
Č.ev.: 200086/2016 Počet stejnopisů: 8
V Říčanech dne: 19.6.2024 Strana 1 z 3

Vaše značka/ze dne:      /     ------
Č.ev.: 200086/2024      
Č.j.: 180320/2024-MURI/OSAD B E S  s. r. o.
Útvar MěÚ: odbor správ. agend a dopravy      
Počet stejnopisů: 8 Sukova 625
Vyřizuje: Karásek Jiří 256 01 Benešov
Telefon (linka): 275      
E-mail: jiri.karasek@ricany.cz 
Způsob odeslání: datová schránka

V Říčanech dne: 19.6.2024

ROZHODNUTÍ
     

Odbor správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 
silnic II. a III. třídy podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jenom zákon o pozemních komunikacích) a souhlasu Policie ČR DI Praha venkov - JIH 
ze dne 322.5.2024, vyjádření a podmínek Krajské správy a údržby silnic ze dne 29.5.2024 č.j. 
3975/24/KSUS/KHT/PIC, projednání s dotčenými obcemi, vyjádření ROPID ze dne 13.6.2024 č.j. 
ROPID/02352/24/Kad, rozhodl podle ust. § 24 odst. 2 a 4 zákona o pozemních komunikacích takto:

Na základě žádosti žadatele firmy 3K značky s. r. o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, IČ 250 56 271 zastupující na 
základě plné moci společnost  BES s.r.o., sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov,  IČ: 437 92 553  se 

p o v o l u j e 

úplná uzavírka silnice č. III/6031 Turkovice - Ondřejov – viz DIO

Údaje o uzavírce:

úsek uzavírky: silnice č. III/6031  km 11,807 – 13,112 
důvod uzavírky: oprava povrchu vozovky 
termín uzavírky: 25.6.2024 – 26.7.2024
investor:          Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5                                  
IČ: 00066001
dodavatel: BES s.r.o., Sukova 625, 256 01 Benešov
IČ: 437 92 553
odpovědný pracovník: Ing. Zdeněk Račan, tel.:  607 301 397
dodavatel DZ:          3K značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany
odpovědný pracovník:          Ing. Jan Vaněk, tel. 777 348 134

stanovená trasa objížďky:         silnice III/6031 – III/3353 – II/335 – II/113
pravidelná autobusová doprava: dle dopravního opatření ROPID

• Uzavírka zasáhne trasu linek PID 490 a 653.



č.ev: 200086/2024 V Říčanech dne: 19.6.2024

Počet stejnopisů: 8 Strana 2 (celkem 3)

• Linka PID 490 bude vedena mezi Hrusicemi a Ondřejovem takto: Ze Strančic do zastávky Hrusice po 
pravidelné trase – otočení u Hrusického rybníka poblíž pomníku kocoura Mikeše zpět – III/3353 – vpravo 
II/335 – II/113 do zastávky „Ondřejov, náměstí“ a dále po pravidelné trase, resp. výstup. Opačný směr 
analogicky.

• Linka PID 653 bude vedena mezi Turkovicemi a Ondřejovem takto: Z Poddubí do Turkovic po pravidelné trase 
– v Turkovicích vlevo III/6031 – vpravo III/3353 přes Hrusice – vpravo II/335 – II/113 do zastávky „Ondřejov, 
náměstí“ – výstup. Opačný směr analogicky.

• Pro linku PID 490 se ruší zastávky: „Ondřejov, Turkovická“, „Ondřejov, Turkovice“, „Hrusice, Na Šmejkalce“.
• Pro linku PID 490 se zřizuje zastávka „Ondřejov, U pily“ v pravidelných zastávkách linky PID 383.
• Pro linku PID 653 se přesouvá zastávka „Ondřejov, Turkovice“ do ul. K Lensedlům (III/1081), a to na vhodné 

místo bezprostředně před, resp. za křižovatku s III/6031.
• Na lince PID 653 se zřizují zastávky „Hrusice, Na Šmejkalce“, „Hrusice“ a „Ondřejov, U pily“ v pravidelných 

zastávkách linky PID 490.
• Pro lepší zajištění obsluhy se rozšiřuje provoz linky PID 651 v úseku „Senohraby, žel.st.“ – „Hrusice“.
• Požadujeme zachování průjezdu po objízdných trasách po celou dobu trvání dopravního opatření. 

Uzavírka se povoluje za dodržení těchto podmínek:

1. Uzavírka bude řádně označena dopravními značkami, zábranami a informačními tabulemi v souladu se 
zákonem č. 361/2000 Sb., a Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

2. Po dobu konání akce musí být zajištěn přístup k sousedním nemovitostem.
3. Starosta obce ve spolupráci se stavebníkem zajistí řádné informování dotčených obyvatel a organizací 

v uzavřeném úseku silnice.
4. Žadatel zodpovídá po celou dobu uzavírky za řádné rozmístění stanoveného dopravního značení a za jeho 

údržbu.
5. Zhotovitel bude provádět nejméně jednou denně kontrolu přechodné úpravy silničního provozu 

(přenosné dopravní značení a zařízení) schváleného Policií ČR. Případné závady je nutno neprodleně 
odstranit a chybějící dopravní značení doplnit.

6. Dopravní značení zajistí žadatel a bude provedeno podle odsouhlasené situace odbornou firmou. Jedná 
se o užití přenosného dopravního značení na pozemních komunikacích podle TP 66 „Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“

7. Po ukončení uzavírky budou ihned odstraněna všechna zařízení umístěna v souvislosti s uzavírkou a 
informován odbor dopravy Městského úřadu v Říčanech.

8. Majitelé a uživatelé nemovitostí v dotčených lokalitách stejně jako provozovny se sídlem v dotčených 
lokalitách, budou žadatelem prokazatelně informováni o době, způsobu a rozsahu uzavírky.

9. Žadatel zajistí na vlastní náklady nebo vlastními prostředky přemístění nádob na TKO od nemovitostí v 
úseku uzavírky, pokud nebude v důsledku prací možná jejich standardní obsluha svozovou firmou. 
Přesunuty budou na vhodné náhradní svozové místo.

Silniční správní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Přechodná úprava silničního provozu byla stanovena Odborem správních agend a dopravy Městského úřadu 
v Říčanech dne  18.6.2024 pod č.j.  180219/2024-MURI/OSAD, č.ev. 199997/2024.

Při nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správní úřad na základě ust. § 24 odst. 4 zákona o 
pozemních komunikacích povolení zrušit nebo omezit.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):
- B E S s. r. o., Sukova 625256 01 Benešov



č.ev: 200086/2024 V Říčanech dne: 19.6.2024

Počet stejnopisů: 8 Strana 3 (celkem 3)

Odůvodnění:

Po posouzení žádosti žadatele – BES s. r. o., Sukova 625, 256 01 Benešov, projednání s Krajskou správou a údržbou 
silnic Středočeského kraje, souhlasu Policie ČR DI Praha venkov - JIH,  dotčených obcí, na základě ust. § 24 odst. 
2, písm. a) b) zákona o pozemních komunikacích byla povolena úplná uzavírka silnice  III/6031  tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky posoudil a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou
ohroženy zájmy chráněné zákonem o pozemních komunikacích, předpisy vydanými k jeho provedení
a zvláštními předpisy a po projednání podle § 24 zákona o pozemních komunikacích povolil uzavírku
komunikace při použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených a za podmínek stanovených
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků:

Proti tomuto  rozhodnutí  se mohou  účastníci  odvolat do 15  dnů ode dne  jeho oznámení  ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5  prostřednictvím podání u Odboru správních agend a dopravy 
Městského úřadu v Říčanech.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek.

Podle ust. § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nemá nikdo nárok na náhradu případných ztrát, jež 
mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.

Poplatek
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Jiří Karásek
L.S. oprávněná úřední osoba

„otisk úředního razítka“

Rozdělovník:
- adresát
- 3K značky s. r. o.
- KŘ PČR Středočeského kraje, DI Praha venkov - JIH
- KSÚS Středočeského kraje
- HZS Středočeského kraje
- ROPID
- obec Ondřejov


		2024-06-19T14:58:27+0200




